reducantur. Unde cum ad banc sacram Petri sedem,

Divina favente dementia (meritis licet imparibus),

evocati fueremus, cognoscentes vos tanquam veros

Catholicos Reges et Principes, quales semper fuisse

novimus, et a vobis prreclare gestu, toti poene

orbi notissima demonstrant, nedum id exoptare, sed

omni conatu, studio, et diligentia, nullis laboribus,

nullis impensis, nuUisq' parcendo periculis, etiam

proprium sanguinem effundendo efficere, ac omnem
animum vestrum, omnesq' conatus ad hoc jam dudum
dedicasse, quemadmodum recuperatio rogni Granatae

a tyrannis de Sarracenorum hodiernis temporibus per
S27
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vos, cum tanta Divirii iiominis gloria facta, testatur.

Digne ducimur non immerito et debemus ilia vobis

etiam sponte, et favorabiliter conccdere, per quae

hujusmodi sanctum ac laudabile ab immortali Deo
acceptum propositum, in dies ferventiori animo ad

ipsius Dei honorem et imperii Christiani propaga-

tionem prosequi valeatis.

" Sane accepimus quod vos dudum animum pro-

posueratis aliquas insulas et terras firmas remotaa

et incognitas, ac per alios ha6lenus non repertas

quaerere et invenire, ut illarum incolas et habita-

tores ad colendum redemptorem nostrum et fidem

catholicam profitendum reduceretis, liaflenus in

expugnatione et recuperatione ipsius regni Granatoe

plurimum occupati, hujusmodi sairftum et laudabile

propositum vestrum ad optatum finem perducere

nequivistis ; Sed tamen, sicut Domino placuit, regno

prsedi(5lo recuperato, volentes desiderium vestrum
adimplere, dileftum filium Christoforum Colonum,
virum utiq' dignum et plurimum commendatum ac

tanto negotio aptum, cum navigiis et hominibus ad

similia instru6lis, non sine maximis laboribus ac

periculis, et expensis destinatis ut terras firmas et

insulas remotas et incognitas, hujusmodi j^er mare,

ubi hactenus navigatum non fuerat, diligenter in-

quireret.

" Qui tandem (Divino auxilio fa6la extrema dili-

gentia in mare Oceano navigantes) certas insulas

remotissimas et etiam terras firmas, quae per alios

ha<5lenus repertse non fuerant, invenerunt. In quibus

plurimae gentes pacifice viventes, et (ut asseritur)

nudi incedentes, nee carnibus vescentes, inhabitant :

Et ut praifati nuncii vestri possunt opinari, gentes

ipsse in insulis et terris prsedidlis habitantes, credunt

I
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unum Deum Creatorem in Coelis esse, ac ad fidem

Catholicam amplexandum et bonis moribus imbu-
endum satis apti videntur : Spesque habetur, quod si

erudirentur, nomen Salvatoris Domini nostri Jesu

Christi in terris et insulis praedi6lis facile induceretur.

Ac prsefatus Christoforus in una ex principalibus

insulis prsediftis, jam imam turrim satis munitam,
in qua certos Christianos qui secum iuerant, in

custodiam et ut alias insulas ac terras firmas remotas

et incognitas inquirerent posuit, construi et sedificari

fecit.

" In quibus quidem Insulis et terris jam repertis

aurum, aromata, et aliae quamplurimse res prseciosse

diversi generis et diversse qualitatis reperiunter.
" Unde omnibus diligenter et prsesertim fidei

Catholicse exaltatione et dilatatione (proiit decet Cath-

olicus Reges et Principes) consideratis, more pro-

genitorum vestrorum claree memorise Regum, terras

firmas et insulas preedictas, illarumq' incolas et liabi-

tatores vobis Divina favente dementia subiieere et ad

fidem Catholicam reducere proposuistis. Nos itaque

hujusmodi vestrum sanctum et laudabile propositum

plurimum in Domino commendantes, ac cupientes,

ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum
nomen Salvatoris nostri in partibus illis inducatur,

hortamur vos quamplurimum in Domino, et per sacri

lauacri susceptionem, qua mandatis Apostolicis obli-

gati estis, et per viscera misericordife Domini nostri

Jesu Christi attente requirimus, ut cum expeditionem

hujusmodi omnino prosequi et assumere prona

mente orthodoxse fidei zelo intendatis, populos, in

hujusmodi insulis et terris degentes, ad Christianam

religionem suscipiendum inducere velitis et debeatis,

nee pericula nee labores ullo unquam tempore vos
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deterreant, firma spe fiduciaq' conceptis, quod Deus
omnipotens conatus vestros fceliciter prosequetur.

" Et ut tanti negotij provintiam Apostolicse

gratiae largitate donati, liberius ct audacius assumatis,

motu proprio non ad vestram vcl alterius pro vobis

super hoc nobis oblatse petitionis instantiam, sed de

nostra mera liberalitate, et ex certa scientia, ac de

Apostolicse potestatis plenitudine, omnes insulas et

terras firmas inventas et invcnicndas, detectas et

detegendas versus Occidentem et Miridiem, fabri-

cando et construendo unam lineam a Polo Ar6lico,

scilicet septemtrione, ad polo Antarcticum, scilicet

Meridiem (sive terra;!; firma) et insulie inventse et

invenienda) sint versus Indiam aut versus aliam

quamcunq' partem), (|ua3 linea distet a qualibet

insularum qua3 vulgariter nuncupantur dc los Azores

et Cabo Verde, centum leucis versus Occidentem et

Meridiem. Itaque omnes Insula? et terrse firma)

repertse et reperiendse, detectae et detegendae a

prasfata linea versis Occidentem et Miridiem qua? per

alium Regeni aut Principem Christianum non fuerint

a6lualiter possessse, usq' ad diem nativitatis Domini
nostri Jesu Christi proxime pra^teritum, a quo incipit

annus prsesens millesimus Quadringentessimus Nona-
gessimus tercus, quando fuerunt per nuncios et

capitaneos vestros inventa) aliqua) praediftarum In-

sularum, Auctoritate omn^'potentis Dei nobis in

beato Petro co' sa, ac vicariatus Jesu Christi qua
fungimur in t^

""
., cum omnibus illarum dominijs,

civitatibus, castris, locis, et villis, iuribusque et juris-

di6lionibus ac pertincntijs universis, vobis heredi-

busque et si ccessoribus vestris (Castellae et Legionis

regibus) in perpetuum tenore pra3sentium donamus,
concedimus et assignamus : Vosque et hajredes ac sue-

'
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96 per

erint

lomiui

iicipit

Glia-

ls et

Li In-

is in

li qua
jinijs,

juris-

redi-

rioiiis

(mus,

suc-

cessores prsefatos illarum Dominos cum plena, libera,

et omnimocla potestate, autoritate, et jurisdiftione,

facimus, constituimus, et deputamus.
" Decernentes nihilo minus per hujusmodi dona-

tionem, concessionem, et assignationem nostram, nullo

Christiano Principi qui actualiter prsefatas Insulas

et terras firmas possederit usq' ad prsediflum diem
nativitatis Domini nostri Jesu Cliristi ius qusesitum,

sublatum intelligi posse aut auferri debere. Et
insuper mandamus vobis in virtutse sanctse obed-

ientise (ut sicut pollicemini et non dubitamus pro

vestra maxima devotione et regia magnanimitate
vos esse facturos), ad terras firmas et Insulas

prsediflas, viros probes et Deum timentes, do6los,

peritos, et expertos ad instruendum incolas et

habitatores prsefatos in fide Catliolica et bonis mor-
ibus imbp' lum, destinare debeatis, onmem debitam

diligen ^1 in prsemissis adhibentes.
" Ac quibuscunq' personis, cuiuscunq' dignitatis,

etiam imperialis et regalis, status, gradus, ordinis

vel conditionis, sub excommunicationis latse sen-

tentiae poena quam eo ipso, si contra fecerint,

incurrant, distridius inhibemus ne ad Insulas

et terras firmas inventas et inveniendas detectas

et detegendas versus Occidentem et Meridiem,

fabricando et construendo lineam a Polo Ar6lico

ad polum Antarflicum, sive terrse firmse et

Insulge inventse et inveniendae sint versus Indiam

aut versus aliam quamcunq' partem, quae linea

distet a qualibet Insularum quae vulgariter nun-

cupantur de los Azores y Cabo Verde centum

leucis versus Occidentem et Meridiem ut prasfertur,

pro mercibus habendis, vel quavis alia causa

accedere prsesumat absq' vestra ac heredum et

332 Appendix B

Huccessorum vestrorum praedidorum licentia speci-

al!.

" Non obstantibus constitutionibus et ordina-

tionibus Apostolicis, cseterisq' contrariis quibiscunq*

:

in illo, a quo imperia et dominationes ac bona
cuncta procedunt : Confidentes, quod dirigente

Domino a6lus vestros, si hujusmodi san6lum et

laudabile propositum prosequamini, brevi tempore

cum foelicitate et gloria totius populi Christiani,

vestri labores et conatus exitum foelicissimum con-

sequentur.
" Verum quia difficile foret prgesentes literas

ad singula quseque loca in quibus expediens fuerit

deferri, volumus, ac motu et scientia similibus decerni-

mus, quod illarum transsumptis manu publici Notarii

inderogati subscriptis et sigillo alicuius personse

in ecclesiastica dignitate eonstitutse, seu curiae

ecclesiasticae munitis, ea prorsus fides in judicio,

et extra ac alias ubilibet adhibeatur, quse prsesen-

tibus adhiberetur, si essent exhibitse vel ostensse,

NuUi ergo omnino bominum liceat banc paginam
nostra© commendationis, liortationis, requisitionis,

donationis, concessionis, assignatiouis, constitutionis,

deputationis, decreti, maudati, inhibitionis et volun-

tatis infringere, vel ei ausu temerario contraire.

" Si quis autem hoc attentare prsesumpserit,

indignationem, omnipotentis Dei, ac Beatorum
Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit in

cursurum. Datum Romse apud sanctum Petrum

:

Anno incarnationis dominicae millesimo quad-

ringentesimo nonagesimo tertio, quarto nonas
Maii : Pontificatus nostri anno primo."

S
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APPENDIX C

"BRISTOL"

" View of the account of Arthur Kemys aud Richarrl

of the king m the port of the town of Bristol and

w t ^f^"".
'""'y"^'

*? "'^ «'^'^' P-'4 'centto wit of such customs and subsidies of the kinehere from the feast of St. Michael the Archangcf
13 Henry yii. until the feast of Easter happei5naon the 15th day of April then next foUowhiTtS

Tbeio;;'"'
"°"'^ "' ""^ y^^' -1 fift- tt

.£55'I^^l's/^,M 'f'T '"'«"«<''^'^'' g^ti'* withAi>54, 18s. 54d of the customs and subsidies ofdivers merchandises of divers merchants Jews Ind

Ir; ''.r" ."r^ ''^°"S'^* "^ ">« «"'' ports andplaces as those taken away from the same, and therecustomed (custumat) within the time of this view
as contamed in 4 sections (quaternis) of parchment
of the said collectors of particulars thereof shown